Nuper Rev™* in Christo pater et dominus dominus Iohannes mise-
racione divina episcopus Ostiensis sancte Romane ecclesie cardinalis et
vicecancellarius auctoritate dicte synodi sacrosancte ad hoc suffultus quan-
dam commissionis sive supplicacionis cedulam nobis per certum sedis
apostolice cursorem presentari fecit, quam reverenter, ut decuit, recepimus,
huiusmodi sub tenore:

Reverendissime pater, licet alias sacrosancta Constanciensis synodus
in sessione publica curam, regimen et administracionem ecclesie Olomu-
censis in spiritualibus et temporalibus in regno Boemie et marchionatu
Moravie tunc vacantis et legitimo administratore carentis per obitum
bone memorie Wenceslai patriarche Antioceni, qui dum adviveret,
eandem auctoritate apostolica habebat in commendam, reverendo patri
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domino Iohanni episcopo Luthomisslensi in favorem fidei concesserit et
commigerit, nichilominus tamen hiis premissis non obstantibus atque
minime attentis et consideratis vos reverendissime pater per partem ad-
versam, ut creditur, circumventus et seductus causam et causas quarun-
dam pretensarum apposicionum pro parte cuiusdam pretensi Alssonis
pretensi electi ac quorundam pretensorum canonicorum dicte ecclesie et
aliornm eidem Alssoni adherencium in partibus a quibusdam processibus
monitoriis per dictum dominum Iohannem episcopum et administratorem
de et super administracione eiusdem ecclesie decretis emissis et fulmi-
natis, ut dicitur, ad sanctam sedem apostolicam interposite et interposi-
tarum unacum negocio principali venerabili et circumspecto viro domino
Bertholdo Wildunghen sacri palacii apostolici causarum auditori, ut
pretenditur, commisit.

Qui quidem auditor in vim huiusmodi pretense commissionis cita-
cionem per edictam nec non inhibicionem extra Romanam curiam et ad
partes decrevit et concessit. Cum auntem, Rev™°® pater, ista videantur esse
" facts, extorta et perpetrata contra administracionem predictam et ipsius
synodi decretum et ordinacionem nec non favorem fidei et in dicte | eccle- p, 872,
sie ac ipsius administratoris predicti non modicum dampnum, preiudicium
et gravamen et scandalum plurimorum: supplicatur igitur B. P. V. pro
parte nacionis (Germanice, quatenus attentis premissis uni ex Rev™'*
patribus dominis sancte Romane ecclesie cardinalibus committere digne-
mini, ut attento quod administracio huiusmodi in publica sessione decreta
fuit et per consequens notoria existit, dictas pretensam commissionem,
citacionem et inhibicionem cum omnibus et singulis inde secutis mox et
in continenti absque cuiuscunque partis ad hoc vocacione revocet, cesset
et annullet ac revocandas cassandas et annullandas nulliusque roboris
vel momenti existere et eis nullam penitus fore fidem adhibendam decla-
ret, nec non mandet et precipiat capitulo, vasallis et subditis dicte eccle-
sie Olomucensis totique clero et populo civitatis et diocesis Olomucensis,
quatenus sub penis et censuris ecclesiasticis et aliis penis formidabilibus
quas, si contrarium fecerint, ipsi incurrant ipso facto prefato domino
Iohanni episcopo velut administratori einsdem ecclesie in omnibus et
per omnia juxta formam et tenorem literarum sibi per eandem synodum
super dictam administracionem graciose concessarum pareant et obediant
realiter ot cum effectn, statum cause huiusmodi nomina et cognomina
iudicam, commissionum impetratarnm, apposicionum interpositarum te-
nores habentes presentibus pro expressis nec non apposicionibus inter-
ponendis stilo palacii premissis et aliis contrariis non obstantibus quibus-
cunque,
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* In fine vero dicte commissionis sive supplicacionis cedule scripta
erant de alterins manus litera superiori litere ipsius cedule penitus et
omnino dissimili et diversa hec verba, videlicet:

Audiat Rev™"* pater dominus cardinalis Pisanus, annullet, re-
vocet, declaret et procedat eciam sub penis etc. ut pelitur, si et prout de
iure, revocata tamen prius inhibicione iam facto probato, quod ex ea
scandalum oriretur.

Post cuius quidem commisgionis sive supplicacionis cednle presen-
tacionem et recepcionem in causa huiusmodi rite et legitime procedendum
ad providi viri magistri Michaelis de Broda Teutunicali in Romana
curia et reverendi patris domini Iohannis episcopi Luthomisslensis
principalis in iam dicta nobis facta et presentata commissione principa-
liter nominati procuratoris instanciam provido viro magistro Iohanni
Helling in eadem curia et prefatorum dominorum Alssonis ac aliorum
supradictorum ex adverso principalium eciam in dicta commissione ex
adverso principaliter nominatorum procuratore coram nobis iudicialiter
comparenti, prout de ipsorum hinc inde procuratorum procuracione man-
datis nobis legitima extitit facta fides ad dicendum et opponendum, quic-
quid verbo vel in scriptis dicere sive opponere vellet contra pretactam
nobis presentacionem, commissionem certum terminum peremptorium
competentem prefiximus et assignavimus.

In quo guidem | termino productis tamen primitus per predictum
magistrum Michaelem procuratorem, nomine quo supra procuratorio, coram
nobis nonuullis testibus fidedignis ad informandum animum nostrum de
et super veritate narratorum seu contentorum in jam dicta commissione
ipsisque per vos receptis et admissis et in forma inrisiuratis et exami-
natis eorumgque dictis et deposicionibus in publicam formam redactis, com-
paruit coram nobis iudicialiter magister Iohannes Helling procurator
predictus, nomine guo supra procuratorio, et contra supradictam nobis
presentatam commissionem nonnullas excepciones articulatas facta realiter
et in scriptis exhibuit atque dedit.

Demum prefatus reverendissimus pater dominus Iohannes epi-
scopus Ostiensis et vicecancellarius quandam aliam dependentem commis-
sionis sive supplicacionis cedulam nobis Alamanno iudici et commissario
supradicto per certum sedis predicte cursorem presentari fecit quam ite-
rum reverenter ut decuit recepimus in hec verba: Alias exposito V** R™* P
ut sequitur: R™* pater, licet alias sacrosancta® — quibuscunque. Dicta
signacio fuit sic signata: Audiat R. P. dominus cardinalis Pisanus, anullet,

* wie oben.
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revocet, declaret et procedat eciam sub penis etc. ut petitur, si et prout
de iure, revocata tamen prius inhibicione, iam facto probato quod ex ea
scandalum oriretur.

Cum autem R. P. dicta administracio per decretum sacri concilii
commisgsa fuerit et cause concernentes cathedrales ecclesias sint de maio-
ribus et inferioribus sedis apostolice, ut concilium® non habeat potestatem
eas committendi presertim postquam sedes® apostolica vel sacrum conci-
lium manum apposuit, ne pretextu commissionis et inhibicionis huius
dictus dominus episcopus in administracione sibi per sacrum concilium
in favorem fidei commissa impediatur et turbetur, dignetur R. P. V. eidem
domino cardinali committere, ut dictas commissionem domini Bertholdi et
inhibicionem per eum decretam et omnia inde secuta casset, irritet et annul-
let et mandet capitulo et vasallis et subditis dicte ecclesie sub penis etc.
ut supra continetur etc.

Et nichilominus causas ipsas sibi ut dicitur per V. Rey®=e®m | Ptem p.876.
commissas ad sacrum concilium et sedem apostolicam remittat et se eis
exoneret et se de eis ulterius non impediat; statum cause huiusmodi teno-
ris commissionis habentis pro sufficienter expressis stilo palacii et aliis
in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. '

In fine vero dicte dependentis commissionis sive supplicacionis
cedule scripta erant de alterius manus litera superiori litere ipsius cedule
penitus et omnino dissimili et diversa hec verba, videlicet: Audiat idem
Rev™"* pater dominus cardinalis et procedat secundum primam signa-
cionem, ut supra, sublatis istis verbis, probato quod ex ea scandalum
oriretur.

Post cuius quidem ultime dependentis commissionis sive supplica-
cionis cedule presentacionem, nos Alamannus iudex et commissarius su-
pradictus ad providi viri magistri Gerardi de Werdena in dicta curia
et prefati magistri Michaelis de Broda Theutunicali procuratoris
substituti, de cuius substitucionis mandato nobis constabat, prout constat
legitimis documentis, instanciam prefatum magistrom Iohannem Helling
procuratorem ex adverso quo supra nomine procuratorio per certum sedis
apostolice predicte corsorem ad dicendum et opponendum quidquid verbis
vel in scriptis dicere seu opponere vellet contra ultimam nobis ut pre-
fertur presentatam commissionem dependentem citari mandavimus of
fecimus ad certum peremptorium terminum competentem.

Quo adveniente termino comparuit coram nobis prefatus magister
Iohannes Helling, procurator nomine quo supra procuratorio, et huius-

s Cod.: vel concilio. b Cod.: sedis apostolicam.
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modi dicto termino pro parte sua satisfaciendum contra supradictam de-
pendentom commissionem nonnullas excepciones factis facta et in scriptis
exhibuit et produxit. Contra quas quidem excepcionem per prefatum ma-
gistrum Gerardum de Werdena procuratorem substitutum ex adverso
verbo solum et generaliter in alio termino ad hoc sibi per nos assignato
extitit replicatum. Subsequonter vero productis coram nobis per partes
hinc inde seu eorum procuratores nonnullis litteris, scripturis, instru-
mentis, iuribus et munimentis ac testibus fide diguis eisque per nos debite
receptis ot admissis ac in forma iurisiuratis et examinatis eorumque
dictis et deposicionibus de nostro mandato in formam publicam fideliter
redactis.

Tandem quadam peticionis cedula per dictum magistrum Gerar-
dum de Werdena procuratorem quo supra nomine coram nobis oblata
in hunc modum: Petit procurator et procuratorio nomine Rev?! patris do-
mini Tohannis episcopi Luthomisslensis administratoris ecclesie
Olomucensis per vos Rev™"™ in Christo patrem et dominum dominum
Alamannum tituli sancti Eusebii sancte Romane ecclesie cardinalom
vestramque sentenciam pronunciari decerni et declarari pretensam | inhi-
bicionem per venerabilem et circumspectum virum dominum Bertholdum
Wildunghen sacri palacii apostolici causarum auditoris in causa, que tunc
coram eo verti pendebatur inter dictum dominum Iohannem et administra-
torem ex una et quendam Alssonem pro canonico Wissegradensi se geren-
tem in huiusmodi causa adversarium de et super ecclesiam Olomucensem
ot ipsius in spiritualibus et temporalibus administracionem et aliis in
huiusmodi causa deductis et eorum occasione parte ex altera decretum
per vos revocari iuxta tenorem commissionis vobis desuper facte ipsumque
Alssonem in expensis propterea coram vobis legitime factis condempnan-
dum fore et per vos condempnari et alias in et super premissis sibi fieri
justicie complementum salvo iure addendi minuendi mutandi corrigendi etc.
Qua sic oblata peticione nos Alamannus cardinalis iudex et commissarins
supradictus ad sepedicti magistri Gerardi de Werdena procuratoris sub-
stituti nomine procuratorio quo supra coram nobis iudicialiter comparentis
instanciam prefato magistro Iohanne Helling ex adverso procuratore ibie
dem presente et audiente visis primitus per vos et diligenter inspectis
omnibus et singulis actis acticatis literis scripturis instrumentis iuribus
ot munimentis testiumque deposicionibus in hac causa habitis exhibitis et
productis eisque cum diligencia debita ac matura deliberacione debite re-
censitis de iurisperitorum consilio ad hanc nostram in hac causa pro-
ferendam et promulgandam sentenciam duximus procedendum et processi-
mus eamque per ea que vidimus et cognovimus et de presenti cognoscimus
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ot videmus in scriptis tulimus et promulgavimus ac presentibus promul-
gamus et ferimus in bunc modum de iurisperitorum consilio per hanc
nostram sentenciam, quam ferimus in hiis scriptis, inhibicionem per vene-
rabilem virum dominum Bertholdum de Wildunghen sacri palacii apostolici
causarum auditoris in hac causa, que tunc coram eo vertebatur et nunc
vertitur coram nobis, inter dictum dominum Iohannem episcopum et admi-
nistratorem ex una et quendam Alssonem pro canonico Wissegradensi se
gerentem de et super ecclesia Olomucensi et ipsius in spiritualibus et tem-
poralibus administracionem et aliis in ipsa causa deductis et eorum occa-
sione partis ex altera decretam’ revocamus iuxta tenorem commissionis
nobis desuper facte ipsumque Alssonem in expensis propterea
coram nobis legitime factis condempnandum, quarum taxacionem
nobis in posterum reservamus. | Que omnia et singula vobis domino Con-
rado archiepiscopo ac Alssoni omnibusque aliis et singulis supradictis ex
adverso principalibus intimamns insinuamus et notificamus et ad vestram
ot cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus per pre-
gentes. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premisso-
rum presentes nostras literas seu presens publicum instrumentum exinde
fieri et per Theodricum notarium publicum nostrumgue et huiusmodi
cause coram vobis scribarium ac secretarium infragcriptum scribi et pabli-
cari mandavimus nostrique sigilli appensione muniri. Lecta lata et in
scriptis promulgata fuit hec presens nostra sentencia per nos Alamannum
cardinalem judicem et commissarium supradictum Constancie in domi-
bus nostre solite residencie nobis inibi hora vesperarum consueta ad iura
reddendum pro tribunali sedentibus, sub anno nativitate Domini 1417
indiccione decima, die vero Mercurii sexta decima mensis Iunii apostolica
sede vacante presentibus ibidem venerabilibus viris dominis et magistris
Iohanne de Laudis, licenciato in decretis, archidiacono Wlteranensi, Ge-
rardo Stuerman canonico Coloniensi et Gerardo Lupi litterarum apostoli-
carum scriptore testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Theodricus de Goy clericus Traiectensis diocesis publicus
imperiali auctoritate notarius approbatus Rev®™! in Christo patris et do-
mini domini cardinalis iudicis et commissarii prefati in causis huiusmodi
coram eo scriba, quia prefatis sentencie peticioni eiusque ut premiftitur
in scriptis promulgacione ac aliis premissis, dum sicut premittitur per
prelibatum dominum cardinalem iudicem et commissarium ac coram eo
agerentur et fierent nnacum prenominatis testibus presens intorfui eaqne
sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum per alium
fidelem fideliter scriptum de mandato et iussione ipsius domini cardinalis
judicis et commissarii prius in notam recepto exinde coufeci subscripsi
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publicavi et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis
solitis et consuetis una cum appensione sigilli domini cardinalis iudicis
ot commissarii sepedicti signavi rogatus et requisitus in fidem et testimo-
nium omnium et singulorum premissorum. Constat michi notario de rasu-
ris factis in vicesima secunda linea deorsum computando, in diccionibus sub
penis etc., ut petitur, quam approbo.

Nr. 25.

Der Cardinal Alamannus, vom Concil bestellter Richter und Com-

missir, erklirt die Confirmation des erwihlten Bischofs von Olmiitz,

Ale#, durch den Erzbischof Konrad von Prag fir nichtig. Con-
stanz, 1417, Juli 16.

Cassacio, irritacio, revocacio et annullacio confirmacionis et omnium
inde secutorum.

(Cod. arch. terr. Mor. Cerr. 358, fol. 883—887.)

In nomine Domini Amen. Pridem Rev®®* in Christo pater et do-
minus dominus Iohannes miseracione divina episcopus Ostiensis sancte
Romane ecclesie cardinalis et vicecancellarius quandam commissionem sive
supplicacionis cedulam venerabili et circumspecto viro domino Bertholdo
de Wildungen sacri palacii apostolici causarum auditori per certum
sedis apostolice cursorem presentari fecit, quam idem dominus Berthol-
dus auditor reverenter, ut decuit, recepit huiusmodi sub tenore:

Dignetur BR. P. V. causam et causas appellacionis et appellacionum
pro parte Rev! patris domini Alssonis electi, confirmati et Wenceslai
Radecz, Nicolai Henslini, Francisci de Gewiczka, Stephani et Iankonis de
Sternberg, Iacobi de Werona, Nicolai Ubaldini, Sdenkonis de Labun, Lu-
dovici de Holessow, Chwalkonis de Smylkow, Hanusskonis de Welwar et
Viti de Lompnicz, canonicorum ecclesie Olomucensis et aliorum videlicet
cleri ot populi sibi et eis adherencium in partibus ad sedem apostolicam
interposite et interpositarum a guibusdam pretensis processibus monito-
riis per Rev. patrem dominum Iohannem episcopum Luthomisslensem
de et super pretensa administracione eiusdem ecclesie Olomucensis ut
dicitur fulminatis nullitatisque et iniusticie eorundem una cum negocio
principali huinsmodi ac dampnorum, speliorum, ininriarum et interesse
ac aliis in huiusmodi causa deducendis et eorum occasione committere
alicui ex venerabilibus et circumspectis viris dominis sacri palacii aposto-
lici causarum auditoribus andiendas, cognoscendas, decidendas et fine
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debito terminandas cum potestate citandi dictum dominum Iohannem
omnesque alios et singulos sua communiter vel divisim interesse putantes
eciam per edictum publicum in Romana curia extra et in partibus in locis
circumvicinis, ¢cam ad eum non pateat tutus accessus, affigendum* ipsum-
que Rev. patrem dominum Alssonem et singulos canonicos ac adheren-
tes et adherere volentes prefatos a quibuscunque excommunicacionis et
suspensionis penis sentenciis et censuris, si quibus forsan premissorum
occasione dicerentur innodati, simpliciter vel ad cantelam absolvendi ac
pretensum interdictum relaxandi tociens quociens opus erit, non obstante
qaod causa et cause huiusmodi forsan non sint in dicta curia tractande
aut faciende seu ad eam legitime devolute. In fine verc dicte commissionis
sive supplicacionis cedule scripta erant de alterius manus litera superiori
litere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa hec verba
videlicet:

Audist magister Bertholdus, citet ut petitur eciam per edictum,
relaxet etc. et absolvet eciam ad cautelam, si et prout de iure et iusti-
cia faciat.

Cuius quidem commissionis vigore per eundem dominum Bertholdum
auditorem in causa et causis huiusmodi ad nonnullos actus inter partes in
eadem sibi facta commissione contentas processo, tandem idem Rev="*
pater dominus Iohannes episcopus Ostiensis et vicecancellarius quan-
dam aliam commissionem sive supplicacionis cedulam nobis Alamanno
eadem miseracione tituli sancti Eusebii sancte Romane ecclesie presbytero
cardinali Pisano vulgariter nuncupato per certum sedis predicte cursorem
presentari focit, quam nos reverenter ut decuit recepimus in hec verba: |

Rev™® pater. Nuper R. P. V. cansam et causas appellacionis et f, gs4.
appellacionum in partibus ad sanctam sedem apostolicam et presens sa-
crum generale concilium a nonnullis gravaminibus reverendo patri do-
mino Alberto alias Alssoni electo et confirmato ecclesie Olomucengis
per reverendum patrem dominum Iohannem episcopum Luthomisslensem
occasione ipsius ecclesie illatis interposite et interpositarum ac negocii
huiusmodi prineipalis commisit venerabili et circumspecto viro domino
Bertholdo Wildungen sacri palacii apostolici causarum auditori audiendas,
cognoscendas, decidendas et fine debito terminandas. Cuius quidem com-
missionis tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis: Dignetur R.P. V.
cansam et cauUSAs . . ... ............. 1 Yerum Rev™® pater, quia
propter varios clamores dicte partis adverse dictus dominus Bertholdus

* Darilber aber undeutlich: affigendi.
! Text wie oben bis de iure et iusticia faciat.
Arehiv. Bd. LYXXII. I1. Hilfte, 27
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forsan huniusmodi causam audire non est bene inclinatus ant saltem aliqui
ex nacione Germanica, ut eam audiat minus bene sunt contenti, dignetar
R. P. V. causam et causas huiusmodi ab eodem domino Bertholdo auditore
advocare et eam seu eas uni aut duobus ex Rev™!* in Christo patribus
dominis sacrosancte Romane ecclesie cardinalibus in eo statu quo coram
prefato domino Bertholdo de presenti existunt, quem dignemini habere
pro sufficienter expresso committere resumendas, ulterius audiendas,
cognoscendas, | decidendas et fine debito terminandas et quod coram uno
ox dictis Rev™!* patribus dominis cardinalibus, quibus forsan causa et
cause huiusmodi committentur, ternum consweti servari inxta stilam Ro-
mane curie possint et valeant cum omnibus et singulis suis emergendis,
incidendis, dependendis et connexis. In fine vero dicte ultime commissio-
nis sive supplicacionis cedule scripta erat de alterins manus litera supe-
riori litere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa hec verba
videlicet:

Audiat Rev™"* pater dominus cardinalis Pisanus et procedat in
omnibus ut petitur, si et prout de iure, revocata tamen prius inhibicione,
probato quod ex ea scandalum oriretur, huiusmodi itaque commissionis
vigore, causa et causis huiusmodi per nos Alamannum cardinalem indicem
ot commigsarium supradictum debite resumptis ac inter partes in eadem
contentas rite et legitime ulterius processo comparuit demum coram nobis
indicialiter magister Gerardus de Werdena in Romana curia et domini
Iohannis episcopi Luthomisslensis principalis in dictis commissio-
nibus principaliter nominati procurator, de cuius procuracionis mandato
nobis legitima extitit facta fides et nonnullas posiciones et articulos pro
parte sua in hac causa facta et in scriptis exhibuit et produxit: Nos tunc
Alamannus cardinalis iudex et commissarius supradictus ad eiusdem ma-
gistri Gerardi de Wergena procuratoris quo supra nomine instanciam®
provido viro magistro Iohanni Helling in eadem curia et dominorum
Alssonis qui se gerit pro electo et confirmato ecclesie Olomucensis ac
aliorum eidem adherencium in supradictis commissionibus ex adverso
eciam principaliter nominatorum procuratori, de cnius eciam procuracionis
mandato nobis constabat legitimis documentis ibidem presenti et coram
nobis iudicialiter comparenti terminum peremptorium ad dicendum et
opponendum quidquid verbo vel in scriptis dicere sive opponere vellet
contra posiciones et articulos huiusmodi necnon eisdem respondendum
in quantum posiciones existerent et esse censerentur prefiximus et assi-
gnavimus. In quo quidem termino comparuit coram nobis supradictus

s Cod.: instai.

409

magister Gerardus de Werdena procurator nomine procuratorio quo
supra et partis sibi in hac causa adverse non comparentis neque termino
huiusmodi satisfacere curantis contumaciam* accusavit ipsamque per nos
contamacem reputari instanter postulavit, nos tunc dictem partem ad-
versam reputavimus quoad actum et terminum huiusmodi exigente iusticia
contumacem in eiusque contumacium® receptis per nos ad eiusdem ma-
gistri Gerardi de Werdena procuratoris quo supra nomine instanciam
nonnaullis testibus fidedignis admissis® eisdem ac juratis in forma nec non
fideliter examinatis eorumque dictis et deposicionibus de nostro mandato
in formam publicam fideliter redactis. Subsequenter vero quadam peti-
cionis cedula per dictum magistrum Gerardum de Werdena procuratorem,
qui supra nomine pro parte sua in hac causa oblata et exhibita in hunc
modum:

Petit procurator et procuratorio nomine reverendi patris domini
Iohannis episcopi Luthomisslensis et administratoris ecclesie Olomucensis
per vos Rev™"™ patrem dominum Alamannum tituli sancti Eusebii
sancte Romane ecclesie cardinalem vestramque sentenciam pronuneiari,
decerni et declarari confirmacionem predictam ac omnia inde secuta fuisse
et esse post delacionem appellacionis attemptata et innovata nec non ut
talia cassanda, irritanda, revocanda et annullanda | fore ac per vos cas- f. 886.
sari, irritari, revocari et annullari ipsumque Alssonem in expensis prop-
torea in huinsmodi causa coram vobis legitime factis condempnandum fore
et per vos condempnari. .

Qua oblata nos Alamannus cardinalis iudex et commissarius supra-
dictus ad predicti magistri Gerardi de Werdena procuratoris quo supra
nomine instanciam supradictum magistrum Iohannem Helling procu-
ratorem ex adverso ad videndum et audiendum per nos in hac causa pro-
nunciari ac nostram sentenciam ferri et promulgari per nostrum portirium
-juratum citari mandavimus et fecimus ad certum peremptorium terminum
congruentem, videlicet ad diem et horam inferius annotatas. Quem eciam
terminum eidem magistro Gerardo de Werdena procuratori instanti
prefiximus tunc ad idem. Adveniente igitur huiusmodi termino comparuit
indicialiter coram nobis magister Gerardus de Werdena procurator nomine
procuratorio quo supra et in contumaciam® supradicte partis adverse sen-
tenciam per nos in hac causa iuxta et secundum formam peticionis per
ipsum oblate ut prefertur ferri et promulgari debita cum instancia postu-
lavit. Nos tunc Alamannus cardinalis iudex et commigsarius® supradictus

s Cod.: contuam. b Cod.: ad admissis. ¢ Cod.: conessarius.
27*
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dictam partem adversam non comparentem neque huinsmodi termino
satisfacientem imputavimus id dictante iusticia contumacem et in eius
contumaciam visis primitus et per nos diligenter inspectis omnibus et
singulis actis actitatis literis scripturis instrumentis iuribus et muni-
mentis ac testium deposicionibus supradictis in hac causa habitis, ex-
hibitis et productis eisque cum diligencia debita ac deliberacione matura
recensitis de iurisperitorum consilio ad nostram in hac causa proferendam
sentenciam duximus procedendum et processimus eamque per es que vi-
dimus et cognovimus ac de presenti cognoscimus et videmus in soriptis
tulimus et promulgavimus ac presentibus promulgamus et ferimus in
hunc modum: De iurisperitorum® consilio per hanc nostram sentenciam

~quam ferimus in hiis scriptis pronunciamus, decernimus et declaramus

f. 8817.

confirmacionem predictam, ac omnia inde secuta fuisse et esse post dela-
cionem appellacionis attemptata et innovata nec non ut talia cassanda,
irritanda et revocanda et annullanda fore ac cassamus, irritamus revo-
camus et annullamus ipsumque Alssonem in expensis propterea in huius-
modi causa coram nobis legitime factis condempnandum fore et condemp-
namus. Quarum expensarum taxacionem nobis in posterum reservamus.
In quornm omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium
presentes nostras literas sive presens publicum instrumentum exinde fieri
et per Theodericum notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause
scribam ac secretarium infrascriptum subscribi et publicari mandavimus
nostrique sigilli appensione muniri. Lecta, lata et in scriptis promulgata
fuit hec presens sentencia per nos Alamannum cardinalem iudicem et
commissarium Constancie nobis inibi horis vesperarum causarum consueta
ad iura reddendum pro tribunali sedentibus sub anno a nativitate Domini
1417 indiccione decima die vero Vemeris XVI* | mensis Iulii apostolica
sede vacante. Presentibus ibidem reverendo patre domino Nicolao sedis
apostolice prothonotario Pratensi vulgariter nuncupato venerabili viro
domino Iohanne de Laudis licenciato in decretis, archidiacono Wltera-
nensi et magistro Gerardo Lupi literarum apostolicarum scriptore testi~
bus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Theodericus de Goy clericus Traiectensis diocesis
publicus imperiali auctoritate notarius approbatus reverendissimi in Christo
patris et domini domini Alamanni cardinalis iudicis et commissarii pre-
fati in causa et causis huiusmodi coram eo scriba, quia prefate sentencie
in scriptis promulgacionum omnibusque aliis premissis dum sic ut pre-
mittitur per prelibatum dominum cardinalem iudicem et commissarium ac

* Cod.: iusperitorum.
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coram eo agerentur et fierent una cum prenominatis testibus prosens
intorfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens
publicum instrumentum per alium fidelem me aliis occupato negociis fide-
liter scriptum de mandato ipsius domini cardinalis iudicis et commissarii
prius in notam recepto exinde confeci subscripsi publicavi et in hanc pu-
blicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et consuectis una
cum appensione sigilli sepedicti domini cardinalis iudicis et commissarii
signavi rogatus et roquisitus in fidem et testimonium omnium et singo-
lorum premissorum.

Nr. 26.

Cardinal Branda, vom Papste Martin V. bestellter Commissdr in
der Btreitfrage um das Olmiitzer Bisthum, richtet eine Citation
an den REindringling Ales. Constanz, 1418, Mai.

(Cod. arch. terr. Mor. Cerr. 358, p. 879—882.)

Universis et singulis Christifidelibus et presertim Boemie nacionis p.879.
Branda miseracione divina tituli sancti Clementis sacrosancte Romane
ecclesie presbyter cardinalis Placentinensis vulgariter nuncupatus,
iudex et commissarius cansarum et cause ac partibus infrascriptis a do-
mino nostro papa specialiter deputatus salutem in Domino et mandatis
nostris huinsmodi ymmo verius apostolicis firmiter obedire. Noveritis
quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus
Martinus divina providencia papa quintus quandam commissionis sive
supplieacionis cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit,
quam reverenter, prout decuit, recepimus huiusmodi sub tenore:

Beatissime pater. Vacante alias ecclesia Olomucensi per obitum
bone memorie domini Wenceslai quondam patriarche Anthioceni et dicte
ecelesie dem vixit commenda(ta)rii venerabiles viri domini canonici ipsius
occclesie devotam creaturam s. ¢. Alssonem presbyterum de militari ge-
nere procreatum, tunc ecclesie® sancti Petri Wissegradensis Pra-
gensis canonicum in suwm elegerunt episcopum et pastorem, licet nonnulli
ex eiusdem ecclesie canonicis ante terminum eleccionis indicte aliis cano-
nicis absentibus et in civitate et provincia Pragensi constitutis minime
vocatis seu saltem debite expectatis reverendum patrem dominum Iohan-
nem episcopum Luthomisslensem ad eandem ecclesiam, ut dicitur,
postularunt. Et licet precedente proclamacione seu crida solitis et con-
suetis eleccio dicti domini Alssonis per dominum Conradum archiepi-

* Cod.: ecclesia.
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scopum Pragensem, in cuius metropoli dicta ecclesia Olomucensis sita
extitit vacante sede apostolica confirmata fuisset, ipseque dominus Alsso
dicte ecclesie Olomucensis possessionem assecutus extitisset ac teneat
de presenti, prefatur tamen dominus episcopus Luthomisslensis
dicta tali quali sue pretense postulacioni innitens missis per eum certis
suis nunciis ad sacrum generale Constanciense concilium tacitoque de
eleccione et confirmacione domini Alssonis predicti falsoque per eos con-
ficto, quod dictus dominus Alsso dampnate Wiklefistarum secte adhe-
reret, intervenientibus, ut creditur, nonnullorum dicti domini Alssonis
emulorum suggestionibus, dictamn ecclesiam Olomucensem ad certum
tempus iam dudum effluxum per dictam sacrum concilium sibi obtinuit
commendari et vigore commende administracionem huinsmedi contra pre-
fatum dominum Alssonem canonicos ecclesie Olomucensis et ipsis ad-
herentes ut dicitur certos pretensos processus penales fulminavit, a quibus
pro parte dicti domini Alssonis ad prefatum sacrum concilium appellato
et causa appellacionis huiusmodi et negocii principalis primo venerabili
viro domino Bertholdo de Wildungen sacri palacii aposfolici causarum
auditori et deinde reverendissimo patri domino A. cardinali Pisano dici-
tur fuisse commissa; quique dominus A. cardinalis Pisanus forte cause
meritis minus rite examinatis per suam pretensam sentenciam confirma-
cionem eleccionis dicti domini Alssonis exponentis per dictum dominum
archiepiscopum Pragensem factam in ommibus inde secutis, ut dieitar,
annullavit et cassavit cum condempnacione expensarum; a quo appellato
et causa appellacionis commissa reverendissimo patri domino F. cardinali
Veneciarum, ipseque dominus F. cardinalis in causa ipsa rite et ma-
ture procedens prefati domini cardinalis Pisani sentenciam pretensam per
suam sentenciam annullavit ipsumque dominum Iohannem episcopum
Luthomisslensem in exposicionibus coram se et dicto domino cardinali
Pisano factis condempnavit; a qua appellato et causa appellacionis huius-
modi commissa reverendissimo patri domino cardinali Placentinensi,
coram quo ad nonnullos actus dicitur processum, cuius cause statam
8. V. dignetur habere pro expressis. Et licet beatissime pater S. V. dicto

_domino cardinali Veneciarum eciam inter ceters commiserat, ut se | de

eleccione et confirmacione ac habilitate et idoneitate persone dicti domini
A. exponentis informaret et S. V. referret firmiterque testes super pre-
missis per eum recepti et examinati, interim tamen lite sic pendente in-
decisa dictus cardinalis Pisanus, qui iam dictum A. gravavit, eum plus gra-
vando testes pro parte dicti domini Iohannis episcopi, ut dicitur, recepit,
pro parte dicti A. ad hoc minime vocata, ad cuius relacionem eciam dicta
lite pendente S. V. ut dicitur factam V. 8. dicto domino Iohanni episcopo
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Luthomisslensi de dicta ecclesia Olomucensi lite huiusmodi adhuc
coram dicto domino cardinali pendente indecisa dicitur providisse. Suppli-
catur igitur homiliter 8. V. pro parte prefati domini Alssonis electi,
quatenus causam et causas huinsmodi quam seu quas movet seu movere
intendit prefato domino Iohanni episcopo tam super ecclesia Olomucensi
quam eciam pretense postulacionis ac nullitatis et iniusticie ipsius ac
processunm inde secutorum quam nullitatis processus per dominum car-
dinalem Pisanum in recepcionem pretensorum testium partis adverse ha-
biti committere alicui ex reverendissimis patribus sancte Romane ecclesie
cardinalibus audiendis, decidendis et fine debito terminandis cum omnibus
ot singulis emergendis, incidendis, dependendis et connexis cum potestate
citandi ipsum dominum Iohannem episcopum prefatum eiusque alios et
singulos sua communiter vel divisim interesse putando® per edictum pu-
blicum in Romana curia et in partibus in civitate Olomucensi, cum ad
eum non patet tutus accessus, tociens quociens opus fuerit affigendum,
nec non inhibendum dicto domino episcopo, ne lite huiusmodi pendente
indecisa aliquid innovet vel attemptet eciam sub penis ecclesiasticis, de
quibus sibi videbitur, non obstante, quod causa seu cause haiusmodi for-
san de sui natura non sint in dicta curia tractande seu finiende aut ad
eam legitime devolute stilo palacii constitucionibus apostolicis et aliis in
contrarinm editis non obstantibus quibuscunque. In fine vero dicte com-
missionis sive supplicacionis cedule scripta erant de alterius manus litera
superiori litere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diversa hec
verba videlicet: De mandato domini nostri pape:

Audiat reverendissimus pater dominus cardinalis Placentinus, mo-
neat dictum Alssonem intrusum et eius adherentes sub penis et censu-
ris ete. quod desistant ab occupacione etc. cum citacione optima in casu etc.
eciam per edictum. Posterius quidem commissione sive supplicacione ce-
dule presentacione et recepcione productis eciam nobis per honorabilem
virum magistrum Gerardum de Verdena in Romana curia et dicti
reverendi patris domini Iohannis episcopi Luthomisslensis princi-
palis indicta nobis facta et presentata commissione principaliter nominati
procuratorem, de cuius procuratoric mandato nobis legitima extitit facta
fides nonnullis testibus fide dignis ad informandum animum nostram de
non tuto accessu ad ipsum Alssonem et alios adherentes ipsisque testi-
bus per nos rite receptis, admissis, iuratis et fideliter examinatis. Sub-
sequenter fuimus per eundem magistrum Gerardum de Werdena pro-
curatorem quo supra nomine coram nobis constitutum debita cum instan-

* Cod.: putail.
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cia requisiti, quatenus sibi literas monitorias et in eventum citatorias
contra et adversus Alssonem principalem in eadem nobis facta et pre-
sentata commissione principaliter nominatum eiusque occasione predicte
ecclesie Olomucensi adherentes per edictum publicum in Romana curia et
in partibus in locis circumvicinis exequendum, iuxta vim formam of
effectum signature commissionem supradicte decernere et concedere digna-
romur. Nos igitur Branda cardinalis iudex et commissarius prefatus
attendentes huiusmodi requisicionem fore iustam et consonam racioni
volentesque in causa et causis ac negocio huiusmodi rite et legitime pro-
cedere ac partibus ipsis dante | Domino iusticiam ministrare, ut tenemar,
et quia ex informacione testium predictorum reperimus ad ipsum Alsso-
nem et eius adherentes tutum non patere accessum, idcirco auctoritate
apostolica nobis in hac parte commissa, per hoc presens publicum edictam
in audiencia publica literarum contradictarum dicti domini nostri pape
legendum ac valvis seu portis sancti Stephani Constanciensis pro
loco audiencie causarum apostolice specialiter deputate ac cathedralis Con-
stanciensis necnon in partibus et locis circumvicinis Olomucensis et
Luthomisslensis cathedralium ecclesiarum affigendum, prefatos Als-
sonem intrusum eiusque adherentes tenore presencium requirimus et
monemus primo, secundo, tercio et peremptorio® eisque nichilominus et
eorum cuilibet in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis
aggravacione, reaggravacione ac ecclesiastici interdicti in loca ponendi ad
que tales declinari contigerit® ac privacionem et inhabilitacionem benelfi-
ciorum dignitatum et bonorum feudalium ecclesiasticorum quorumcunque
obtentorum et obtinendorum peius quos ipsos et eorum quemlibet contra
facientem incurrere volumus ipso facto, nisi fecerint que mandamus di-
stricte precipiendo mandantes quatenus infra duodecim dieram spacium
post lecturam in audiencia publica et affixionem et apposicionem in valvis
seu portis antedictis, nec non publicacionem et execucionem presencium
modo et forma premissis factis immediate sequentibus ®, quorum daodecim
dierum quatuor pro primo, quatuor pro secundo et reliquos quatuor dies
eis ot eorum cuilibet pro tercio et peremptorio termino ac monicione ca-
nonica assignamus. Ipse Alsso et alii sibi adherentes seu alias bouorum
dicte ecclesie Olomucensis occupatores ab occupacione et detencione eccle-
sie Olomucensis possessioneque eiusdem ecclesie nec non civitatum, ter-
rarum, castrorum, villarum et aliorum quorumcungue bonorum ad eandem
ecclesiam spectancium: et pertinencium desistant, illisque prefato domino
Iobanni episcopo seu eius legitimo procuratori legitime cedant et illam

* Cod.: peremptoris. b Cod.: contingerit. ¢ Cod.: sequent.
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seu illa dimittant realiter et cum cffectu et amplius se de eisdem non
intromittant nec de cetero cundem dominum Iohannem episcopum super
illis impediant, molestent vel perturbent seu per alios impediri procurent
nec¢ non infra triginta dies dictos duodecim dies immediate sequentes se
nostris huiusmodi monicionibus paruisse nos vel alium loco nostri forsan
surroganduin judicem et commissarium certificont, alioquin dictis terminis
elapsis per simile edictum modo et forma premissis exequendum prefatum
Alssonem et sibi adherentes citamus, quafenus vicesima die post publi-
cacionem presencium modo et forma premissis factam et terminos ante-
dictos immediate sequentes, si dies ipsa vicesima iuridica fuerit, ot nos
vel alius loco nostri forsan surrogandus iudex et commissarius ad iura
reddendum pro tribunali sederimus vel sederit, alioquin proxima die iuri-
dica extunc immediate sequente gua nos vel surrogandum iudjcem ot com-
missarium predictum Constancie vel alibi, ubi tunc forsan dictus dominus
noster papa cum sua curia residebit, hora vesperarum vel quasi consueta
ad iura reddendum pro tribunali sedere contigeret, compareant in iudicio
coram nobis vel surrogando predicto per so vel procuratorem seu procu-
ratores suos ydoneos ad causam seu causas huiusmodi sufficienter in-
structos se sentencias et penas ac censuras predictas incidisse declarari
visuri ac causam racionabilem, quare id fieri non debeat allegaturi, alias-
que dicturi, facturi, audituri | et recepturi, quod iusticia suadebit et ordo p.88e.
dictaverit racionis, certificantes nichilominus eosdem monitos et citatos,
quod sive in dicto citacionis termino, ut premissum est, comparere cura-
verint sive non, nos nichilominus vel surrogandus predictus ad declara-
cionem huiusmodi alias ad premissa omnia et singula prout de iure pote-
rimus sive poterit procedemus sive procedet dictorum monitorum et cita-
torum absencia seu contumacia in aliquo non obstante loca vero audiencie
publice contradictarum ac valvarum seu portarum predictarum ecclesiarum
tamquam publica et ydonea ad monicionem et citacionem nostras huius-
. modi publicandas ad instar edictorum publicorum, que olim in albo preto-
rio scribebantur duximus eligenda, que presentes nostras citacionem et
monicionem suo quasi somoro preconio ac patulo iudicio publicabunt in
quibus ipsas monicionem et citacionem modo premisso decrevimus publi-
candas, ne prenominati Alsso ex adverso principalis et sibi adherentes
sic moniti et citati de premissis ignoranciam aliqualiter pretendere valeant
seu in posterum quomodolibet allegare, cum non sit verisimile apud dictos
sic monitos et citatos remanere incognitum quod tam patenter et notorie
extitit omnibus publicatam, volentes nichilominus et dicta auctoritate
apostolica decernentes quod huiusmodi monicio et citacio prefatos monitos,
et citatos taliter arceat et astringat ac si eis eorum cuilibet fuissent
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essent presencialiter et personaliter intimate et insinuate. In quornm
omnium et singulorem fidem et testimonium premissorum presentes no-
stras literas sive presens publicum instrumentum huiusmodi nostras mo-
nicionem et citacionem in se continentes sive continens exinde fieri et per
Henricum notarium publicum nostromque et huinsmodi cause coram nobis
scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli
iussimus et fecimus appensionem communiri.

Datum et actumConstancie provincieMaguntinensis in domibus
nostre solite residencie sub anno a nativitate Domini 1418 indiccione XI.
Mensis Maii pontificatus dicti domini nostri domini Martini pape V anno
primo presentibus ibidem reverendo in Christo patre domino Alexio epi-
scopo Placentino nec non venerabili viro domino Nicolao de Liptovia
prepositoWes prunnensi testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Henricus Renner clericus Padeburnensis diocesis
publicus apostolica auetoritate notarius dictique reverendissimi in Christo
patris et domini domini Brande cardinalis iudicis et commissarii causa-
rum et cause huiusmodi coram eo scriba, quia presentis monitorii peticioni
eiusque decreto omnibusque aliis et singulis dum sicut premittitur age-
rentar et flerent una cum prenominatis testibns presens interfui atque
sic fleri vidi et audivi, ideo presens publicum instrumentum huinsmodi

. monitorium in se continens per alium me aliunde occupato fideliter scrip-

tom de mandato ipsius domini cardinalis iudicis et commissarii exinde
confeci, publicavi et in hanc publicam formam redegi signoque et nomine
meis solitis et consuetis una cum prefati domini cardinalis iudicis et
commissarii sigillo signavi rogatus et requisitus in fidem et testimoninm
omnium et singulorum premissorum.

Nr. 27.

Der Eidschwur des erwihlten Bischofs Ales von Olmiitz vor dem Erz-
bischof Konrad von Prag, der katholischen Kirche treu zu bleiben und
sich der Wiclifistischen Secte fernzuhalten und sie auszurotten. 1416.

Turamentum Alssonis episcopi Olomucensis factum coram Conrado
in confirmacione sua.

(E cod. bibl. pal. Vindob. 3934, fol. 148s.)

Ego A. electus ecclesie O. promitto et iuro, quod ab hac hora et in
antes, quamdiu vixero, fidelis et obediens ero beato Petro sancteque apo-
stolice Romane ecclesie ac concilio Constanciensi et pape futuro, qui

s Die Ziffern sind in gleicher Weise am Rande vermerkt.
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canonice per concilium eligetur suisque successoribus canonice intrantibus
et vobis reverendo in Christo patri domino C. archiepiscopo P. metropoli-
tano meo et apostolice sedis legato ac vestris successoribus.

Non ero in consilio, consensu vel facto, ut vitam perdant aut mem-
brum vel capiantur mala capcione,

Consilium vero, quod mihi credituri sunt aut per nuncios sive lite-
ras, nulli manifestabo ad eorum dampnum me sciente,

Papatum Romanum et regalia sancti Petri, adiutor eis ero ad reti-
nendum, defendendum et recuporandum salvo meo ordine contra omnem
hominem.

Ac honorem et statum ipsorum, in quantum in me fuerit, conser-
vabo, ipsisque adherebo et pro posse favebo.

Legatos et nuncios sedis apostolice benigne in terris ecclesie mee
suscipiam, dirigam® et defendam secnrumque ducatum prestabo eisdem ac
in eundo et redeundo honorifice tractabo et in suis necessitatibus iuvabo
nec, quantum in me fuerit, permittam eis aliguam iniuriam fieri vel
inferri.

Et quibuscunque qui contra premissa vel corum aliquod conarentur
aliquid attemptare, quantum potero, me opponam eosque pro posse im-
pediam.

Offensiones et dampna predicti domini nostri pape ot dicto Romane
ecclerie ac paternitatis vestre, quantum potero, evitabo.

Et non ero in consilio vel in facto seu tractatu, in quibus contra
ipsum vel eandem Romanam ecclesiam aliqua sinistra vel preiudicialia
machinentur, et si talia ab aliquibus procurari novero vel tractari impe-
diam, hec pro posse et quantocius potero, commode significabo alteri, per
quem possit ad eorum noticiam pervenire.

Vocatus ex quacunque causa ad synodum seu ad cos accedam, nisi
prepeditus fuero canonica prepedicione, eisque obedienciam et reverenciam
debitas exhibebo et prestabo.

Apostolorum limina Romane curie existente (sic) singulis aanis,
ultra vero montes bienniis singulis visitabo aut per me vel per nuncium
meum, nisi apostolica absolvat licencia.

Possessiones vero ad mensam meam episcopalem pertinentes non
vendam nec dabo nec inpignorabo nec de novo infeudabo nec aliquo modo
alienabo inconsulto Romano pontificatu.

Item iuro canones sanctorum patrum et constituciones ac consue-
tudines sancte Romane ecclesie circa ministracionem corporis Christi per

s Cod.: digeram.
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me et michi in diocesi mea subditos tenere et fideliter observare, nullas
novitates circa ministracionem sacramentorum et sacre eukaristio faciendo
aut permittendo.

Quodque nullum suspectum de secta Wiclefistarum tueri aut
meis officialibus in spiritualibus ad quodcunque beneficium ecclesiasticum
presentandum nec per me nec per meos officiales roclplam nec e0s con-
firmato nec confirmare admittam.

Nec eciam aliquos ex ipsis ad sacros ordines ordinandos permittam
ordinare scienter,

Et si aliqui ab ipsorum beneficiis sunt aut fuerint amoti violenter
aliis intrusis in locum ipsorum, curam animarum non committam nec
committi admittam, sed, quantum potero, instabo ut sic amoti ad ipsorum
beneficia restituantur cum effectu.

Item iuro, quod articulos Iohannis Wiclefl et Iohannis Hus con-
dempnatos et alios quoscumque erroneos et heresim sapientes non tenebo
nec tenentes aut dogmatisantes eosdem in mea diocesi fovebo et ad extir-
pandum huiusmodi heresim et errores in eadem mea diocesi diligenciam
cum affectn apponam quam potero ampliorem.